
Samtænkning af indsatser giver pote 
 

Gudenåkomitéen har fokus på de store dagsordner som klimatilpasning, arealudnyttelse, 

naturgenopretning og biodiversitet for både Gudenåen og Randers Fjord. Målet er at få et landskab, 

der er til at leve i, leve af og leve med. Måden at gøre det på er at samtænke mange indsatser.  

Gudenåkomitéen har i sin egenskab af VandOplandsStyregruppe for Randers Fjord netop afholdt sit årlige 

dialogmøde med landbrugets organisationer om hvordan kommuner og landbrug i fællesskab løfter opgaven 

med at få reduceret næringsstoftilførsel til Randers Fjord, så den kan opnå god økologisk tilstand.  

Et vigtigt, fælles arbejde  

Det er et vigtigt arbejde, da danske fjorde har det skidt – billeder af livløse havbunde har fyldt i 

mediebilledet den senere tid og Gudenåkomitéen har en ambition om at være med til at vende udvikling og 

komme i mål med flere vådområder, færre nærringstoffer i Gudenåen og en renere Randers Fjord. Det 

understøtter det mål som Miljøministeren har udtalt, at han betragter det som sin hovedopgave at gøre 

tilstandene bedre.  

Et mål – flere løsninger 

Helt konkret arbejder Gudenåkomitéen med udarbejdelse af en samlet plan, der arbejder med mere end at 

mindske næringsstofudledningen til Randers Fjord. Der tænkes helhedsorienteret, og komitéen går efter 

løsninger, der sammentænker flere indsatser inden for både vandmiljø, hensynet til lodsejer, genopretning af 

natur, klimarobusthed og fokus på den rekreative udnyttelse af ådalen. ”Vi har en ambition om ikke alene at 

nå i mål med en plan, der leverer løsninger for et bedre vandmiljø, men også skaber mere natur og bedre 

sammenhæng mellem berørte lodsejere og vores vandsystem”, siger Rune Kristensen, der er formand for 

Gudenåkomitéen og VandOplandsStyregruppe for Randers Fjord. ”Ambitionerne for Gudenåen og Randers 

Fjord understøtter det samlede mål om at nå i mål sammen, og nå i mål med mere end bare 

næringsstofreduktionen”.  

I slutningen af måneden tager Gudenåkomitéen til møde med Miljøministeren, hvor man bl.a. skal drøfte 

koblingen af komitéens ambitioner for Gudenåen og Randers Fjord til indsatserne til målet om god 

økologisk tilstand. 
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Link til dagsordenmateriale til dialogmødet ml. VandOplandsStyregruppe for Randers Fjord og landbrugets 

organisationer, hvor de tilmeldte til mødet, kan ses 

mailto:Rune.Kristensen@silkeborg.dk
https://www.gudenaakomiteen.dk/media/177698/dagsorden-dialogmoede-13-okt-2023.pdf
https://www.gudenaakomiteen.dk/media/177698/dagsorden-dialogmoede-13-okt-2023.pdf

